
'iSlOí^iíoiHfOH

DODATEK č. 1 
SMLOUVY O DÍLO

níže uvedené smluvní strany uzavírají tento dodatek (dále jen „Dodatek1') ke Smlouvě o dílo 
ze dne 31.5.2019 (dále jen „Smlouva") dle § 2586 násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

1. Smluvní strany 

1) Město Břeclav

sídlo: náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav
zastoupené: _______ i, starostou města
k jednání ve věcech technických pověřen: Bc. Jakub Matuška, místostarosta města
IČO: 00283061
DIČ: CZ00283061
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
č. účtu:
(dále jen „Objednatel") 

a

2) Sdružení firem VW WACHAL a.s. a VÁHOSTAV - SK, a. s., S-VWVS 

VW WACHAL a.s.
sídlo: Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž
zapsaný v obchodním rejstříku u KS Brno, oddíl B, vložka 2976
zastoupený: _ statutární ředitel,
k jednání ve věcech technických pověřen . výrobní ředitel
IČO: 25567225
DIČ: CZ25567225
bankovní spojení: KB a.s. Kroměříž,

VAHOSTAV - SK, a. s.
sídlo: Priemyselná 6, 821 09 Bratislava
zapsaná v OR vedeného Okresným súdom Bratislava, oddiel: Sa, vložka: 5996/B
IČO: 31356648
DIČ: SK2020333216
zastoupený: . na základě plné moci
Podnikající na území ČR prostřednictvím:
VÁHOSTAV - CZ, organizační složka
sídlo: Havlíčkova 2788/135, 767 01 Kroměříž
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl A, vložka 26153
IČO: 289 46 898
DIČ: CZ28946898
zastoupený: vedoucí odštěpného závodu

(dále jen „Zhotovitel")
(společně dále jen „smluvní strany" samostatně pak též „smluvní strana")

Za právní
správnost odpovídč 2ayěenou a formální' 

správnost odpovídá:



2. Předmět Dodatku

2.1 Smluvní strany uzavřely v návaznosti na řízení o zadání veřejné zakázky Smlouvu, 
jejímž předmětem je provedení stavby „Přístavba Domova seniorů Břeclav - 
kuchyně".

2.2 Objednatel, jako odběratel stavebně montážních prací, v souladu s prohlášením ze dne 
8.7.2019, které je přílohou tohoto dodatku, uvádí, že stavba nebude sloužit pro 
ekonomickou činnost a že Objednatel tak nevystupuje ve vztahu k danému plnění jako 
osoba povinná k dani dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění. Objednatel dále prohlašuje, že stavba bude sloužit jako zařízení sociálních služeb 
a že jsou splněny podmínky pro uplatnění snížené sazby daně z přidané hodnoty dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. S ohledem na 
chybně uvedenou sazbu DPH v čl. 4. odst. 4.1., bodě 4.1.1. Smlouvy a v důsledku 
těchto prohlášení Objednatele dochází k opravě ceny díla tak, jak je uvedeno v tomto 
Dodatku.

2.3 Výše sjednané ceny uvedená v čl. 4. odst. 4.1., bodě 4.1.1. Smlouvy se mění a zní 
takto:

Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou cenu ve výši
Cena za dílo celkem: 86.832.896,51 Kč bez DPH
DPH 15% (ze základu 83.150.259,13 Kč) 12.472.538,87 Kč
DPH 21% (ze základu 3.682.637,38 Kč) 773.353,85 Kč
Cena za dílo 100.078.789,23 Kč včetně DPH

2.4 S ohledem na výše uvedená prohlášení Objednatele, kdy nebude uplatněn režim 
přenesení daňové povinnosti, se smluvní strany dále dohodly na úpravě ujednání o 
zádržném (pozastávce) v čl. 4 odst. 4.8. Smlouvy.

2.5 Zádržné (pozastávka) uvedené v čl. 4. odst. 4.8., bodě 4.8.1. Smlouvy se upravuje a zní 
takto:

Částka rovnající se 10% z celkové ceny díla bez DPH slouží jako zádržné, které 
bude uhrazeno Objednatelem Zhotoviteli až po úspěšném protokolárním předání a 
převzetí díla.

2.6 Na základě požadavku Zhotovitele dochází k nahrazení údajů bankovní spojení na 
straně Zhotovitele uvedených ve Smlouvě. Veškeré platby ze strany Objednatele ve 
prospěch Zhotovitele v souvislosti s uzavřenou Smlouvou budou směřovány na 
bankovní účet č. 123-94910207/0100.

2.7 Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají v platnosti beze 
změny.

3. Závěrečná ustanovení

3.1 Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Dodatku dle zákona o registru 
smluv zajistí zasláním správci registru smluv Objednatel.

3.2 Obě smluvní strany prohlašují, že došlo ke vzájemné dohodě o celém obsahu tohoto 
Dodatku.

Za právní Za věcnou a fortnáln
správnost odpovídá _ správnost odpovídá:



3.3 Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení.

3.4 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem Dodatku a s celým 
obsahem Dodatku souhlasí bez výhrad. Současně také prohlašují, že tento Dodatek 
nebyl sjednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Přílohy a nedílné součásti Dodatku:
a. Prohlášení Objednatele stavebně montážních prací

V Břeclavi dne V Břeclavi dne ...y^.?!■..^l/<?

Za Objednatele:

------- ,------- —-k
starosta města

Za Zhotovitele:

jrokurista vedoucího společníka společnosti

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů

Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo bylo schváleno Radou města Břeclavi na schůzi č. 
%Q... dne ... usnesením č. č-.2^/......

V Břeclavi dne .....V-..?-...'2^. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

starosta města

Za právní
správnost odpovídá:\V) Za věcnou a formálr 

správnost odpovídá:



u I v ;

‘I", c .


